
 

 Periodebrev 2: Språk & kommunikasjon & sånn 
 

Tirsdag 10.oktober ble Verdensdagen for psykisk helse markert på skolen. Årets tema handler om at 
vi alle trenger å høre til #lagplass. Lage plass gjør vi også når vi tar imot studenter denne perioden. I 

uke 46 skal de ha skoleovertakelse. Vi ønsker de velkommen til Holte skole, og 10.trinn       
 
Tirsdag 24.oktober er det FN-dagen. Dette vil bli markert i nyhetssamlingen. En annen dag som blir 
markert, er 31.oktober. Da har elevrådet ønsket temadag med Halloween. Mandag i uke 46 skal noen 
elever representere trinnet og delta på Klassequizen på NRK radio (blir sendt torsdag uke 46).  
 I overgangen mellom denne og neste periode skal alle få besøk av den kulturelle skolesekken og 
«THE SENSORY ROLLER COASTER». Det er en 90 minutters performativ sanseverkstedet som inviterer 
elevene å utforske alle sine sanser i forskjellige stasjoner innenfor ulike medier.  Litt av hvert skjer i 
periode 2, men ellers blir det mest fokus på de vanlige fagene, og de skal holde på med følgende i 
denne perioden:  
 
I denne perioden skal vi i norsk utforske nabospråkene våre, dansk og svensk. Vi skal lytte til og lese 
tekster fra nabolandene og utforske hvordan historie og språkutvikling henger sammen. Vi skal også 
arbeide med dialekter og dialektkjennetegn, holdninger til dialekter og bakgrunnen for bokmål og 
nynorsk. 
 
I Engelsk denne perioden skal elevene arbeide med produksjon av tekst for mappen. Vi vil spesielt 
fokusere på å skrive «Discussion text» (drøftende artikkel) for å forbedre vår evne til å analysere en 
sak grundig ved å presentere argumenter både for og imot. I tillegg vil vi fortsette å utforske temaer 
knyttet til "Democracy and Citizenship". 
 
Algebra er det emnet vi har fokus på i matematikk. Noe vil være repetisjon fra tidligere år, men 
elevene vil også møte nytt fagstoff. Reglene innen algebra vil også brukes til å lage, løse og forklare 
bl.a likningssett. I Matemagisk 10 heter kapitelet Algebrastigen. 
 
I samfunnsfag er det store, nye temaet nå etter høstferien «Den kalde krigen».  Det blir spennende å 
arbeide med, og pleier å være noe mange elever synes er interessant. Vi kommer også til å forberede 
oss til første vurdering i faget i år om fagstoff vi har jobbet med så langt i år. Halve klassen kommer til 
å gjennomføre denne som en fagsamtale, mens resten av klassen gjør den skriftlig. Til våren bytter vi 
om slik at elevene får mulighet til å vise kompetanse på ulike måter.  
 
I KRLE kommer mennesket til å stå i sentrum når vi skal arbeide med temaet humanisme og 
livssynshumanisme. I forlengelse av dette skal vi arbeide med forholdet vitenskap/religion og 
religionskritikk. Det vil også i dette faget bli en vurdering i løpet av perioden, og denne blir skriftlig. 
 
I Naturfag vil temaet være hvordan livet har utviklet seg på jorda. Målet er at elevene skal kunne 
beskrive hvordan forskere har kommet fram til evolusjonsteorien, og bruke dette til å forklare det 
biologiske mangfoldet. Vi vil også stille spørsmål, lage hypoteser, samle inn data og bearbeide dette 
ved å gjøre enkelte forsøk. 
 
Musikk: 
Vi fullfører oppgaven i GarageBand, og nå venter vi på en student som skal ta ansvar for 
undervisningen. Selv om planen for undervisningen ikke er detaljert fastsatt, vil fokus være på å 
utforske musikken gjennom de siste tiårene. Vi vil også dykke inn i ulike musikksjangre hvor det vil bli 
rom for musisering i tillegg til å se litt på historien knyttet til periodene. 
 



To studenter vil ha hovedansvaret for Kroppsøving i neste periode. Vi ønsker at elevene skal oppleve 
varierte bevegelsesaktiviteter. De skal få mulighet til å utvikle egne ferdigheter og samtidig bidra til 
framgang for andre elever. 
 
Tysk: Andre periode begynner med repetisjon av fagstoff fra 8., 9. og 10. trinn før vi skal ha skriftlig 
prøve i uke 42. Kannst du über Berlin erzählen? Bist du in Berlin gewesen? Hvordan bøyer og bruker 
man svake og sterke verb i ulike verbtider? Übung macht den Meister! :) 
 
Spansk: Vi øver på å uttrykke hva noen liker/ ikke liker, hva noen har gjort og hva noen skal gjøre. I 
tillegg skal vi lære å forklare veien og gloser for steder i byen. Det kommer en skriftlig prøve i løpet av 
perioden. 
 
Utdanningsvalg: Dagen for valg av utdanningsprogram til videregående skole kommer stadig 
nærmere. Det er du som må sørge for at det valget blir så godt som mulig, innen søknadsfristen om 
knappe 5 måneder. I perioden vi er inne i nå er det særlig arrangementet Åpen skole du bør merke 
deg. Da inviterer de videregående skolene i vårt område ungdomsskoleelever, foresatte og andre 
interesserte til å komme og se på valgmulighetene. Åpen skole gjennomføres i uke 44. Alle må 
besøke minst to ulike skoler. Skolene er åpen fra kl.17-20 på følgende dager: Mandag 30.oktober 
(Søgne VGS), onsdag 1.november (Vennesla, Vågsbygd og KKG), og torsdag 2.november (Kvadraturen 
og Tangen VGS). Hold av datoene allerede nå.  
 
God periode!  
Vennlig hilsen team 10  

 

 

 


